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BULLETIN D’INFORMATION_ DE
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LYCEE JULES RICHARD

Soline Canit, Bruno Lorne. Une
erreur, un oubli, un probléme de
date ? Signalez-le-nous par e-mail
a contact@amicale-jules-richard.fr
N’hésitez pas G nous proposer des
articles ou anecdotes !

Une nouvelle année pleine de promesses

de page, les dates des manifestations organi-
sées par Victor CLINARD.

Chers Amis,
Le lycée Jules Richard a encore de belles an-

nées devant lui au vu des résultats aux exa-
mens du BEP, BAC PRO, BAC STI2D et BTS CIM.
Ce sont de bons résultats qui demeurent dans

De plus, si vous n’avez toujours pas visité notre
site de I'amicale, je vous invite a y faire un tour
sur amicale-jules-richard.fr

la lignée des années passés. N
g P Vous trouverez le nouveau logo de I'amicale, les

Evolution du taux de réussite aux examens du Lycée Jules Richard offres d’em p|OiS et bientét les sorties.

2015 | 2016 | 2017 m 2019

Je vous donne rendez-vous au lycée le 23 no-

EP 100% 100% 100% 100%  93% vembre prochain pour notre assemblée géné-
BACPRO  94%  100% 95%  100%  92% rale. N'oubliez pas de confirmer votre présence
et de nous envoyer votre bulletin de réponse, la
BACSTI2D  82%  92%  98%  98%  98% logist d { " découl P
Vous étes convié a assister a I’Assem- ogistique de restauration en decoule.
BTS 89%  94%  88%  88%  100%

blée Générale de I’Amicale des éléves et

) P ) ) Pour rappel, I'amicale est préte a soutenir les
anciens éléves du Lycée Jules Richard

éléves qui souhaiteraient avoir des conseils sur
la recherche de leur 1er emploi ou sur une de-
mande de stage. L’amicale constitue également
un trés bon réseau.

Bravo a toutes et d tous

Samedi 23 Novembre 2019
Accueil : 9H30
Début AG : 10HO0
Verre de I'amitié : 12H00
Repas a partir de 12H45

97% de
réussite
globale

Nous félicitons les éléves sor-
tants et leurs souhaitons une
trés bonne continuation pour
leurs études supérieures ou leur
démarrage dans la vie active. Nous remercions
également les enseignants, les personnels ad-
ministratifs ainsi que les proches des éléves qui
ont contribué a leur réussite.

Enfin, elle ne vit que par la bonne volonté d’an-
ciens éléves, notre budget est basé sur les coti-
sations recues chaque année. Je remercie les
fidéles cotisants qui contribuent au bon fonc-
tionnement de notre association !

Ordre du jour - 86éme AG :
Accueil du Président de I’Amicale
Compte-rendu moral des activités 2019
Compte-rendu financier

Quitus Je vous informe par ailleurs que nous préparons Bien a vous
Vote du montant de la cotisation 2020 |3 prochaine assemblée générale, comme indi- '
Renouvellement du tiers sortant qué dans notre lettre d’accompagnement. Nous Bobby OUY

Conclusion vous y attendons nombreux. Président de I'amicale

Nous vous remercions de confirmer Jules Richard
votre présence a I’AG et/ou au repas en
nous retournant le(s) coupon(s) réponse

joints a ce bulletin

En ce qui concerne les prochaines sorties loisirs
pour I'exercice a venir, vous trouverez, en bas
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Allée Edouard Branly, 77550 Moissy-Cramayel
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C'est avec joie que nous avons
participé a la célébration des
diplomés 2019.

Aprés les discours de René
VUYLSTEKE - Directeur de I'école,
Francois DAGNAUD - Maire du
19éme, Christian BEREZOUTSKY
- Président du CA qui gére le Ly-
cée, Olivier LANEZ - Conseiller du
Recteur de l'académie et Bobby
OUY - Président de I'amicale, les
jeunes dipldomés 2019 ont eu le
plaisir de recevoir leur dipléme
en compagnie de leurs familles et
amis.

Cette cérémonie fut I'occasion de
rappeler les excellents résultats
obtenus aux examens 2019 :
92% au Bac Pro, 98% au Bac
STI2D, 100% au BTS !

Pour I'occasion, I'amicale a instal-
|é une cabine "Photo
Booth" (dispositif automatique
pour prise de selfie en groupe)
pour plus de convivialité, de par-
tage et d'échanges aprés la céré-
monie.

Nous tenons, encore une fois a
féliciter ces jeunes diplomés qui
vont poursuivre leurs études ou
démarrer leur vie active, ainsi
que les équipes pédagogique et
administrative qui se sont large-
ment mobilisées pour cette réus-
site.

Jennifer CHAN

Retour sur la cérémonie de remise des diplomes
2019 du vendredi 11 octobre dernier a 17h30

I"Zows b N f ‘"
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Nom

BERTEAU
SCHILER
BRANLY
FIRMIN
FOUQUET
MENARD
PRIEUR
DARAGO
LEJARS

LE PICARD
BALOCHE
DOTTIN
DUFLOT
TOURATIER
WILLART
GOIBERT
LAJON
MARTIN
TEISSEDOU
VIVIER
CHAMBERAUD
REBORD
PICOU
CABRERE
GUDIN
LAGEON
TARRIN
CLEOPHILE
BELLANGER
DOURDE
GUILLERY
CHATRIOT
KNODERER
CHIAFFRINO
DESBORDES
GRANJOUX
THUILLIER
BELLEMBOIS
BOUILLON
CHESNEAU
COSTE
MIRIVEL
ETEVE
GROUHEL
BEREZOUTSKY
LESNIK
REPAIN
MARTIN
RONDINET
FEUILLEE
BOUCHARD
RODRIGUEZ
BADAROUX
GRAVELET
LORNE
TARDY

Liste a jour des membres de I'amicale Jules Richard

Prénom
Benjamin
Daniel
Léo
Jean-Louis
Paul
Philippe
Robert
Serge
Henri
Michel
Jean-Pierre
Jean-Paul
Jacques
Jean-Claude
Abel
Yves
Michel
Gérard
Daniel
Claude
Jean-René
Dominique
Pierre
Daniel
Michel
Guy
Christian
Jean-Pierre
Alain
Michel
Alain
Jacques
Michel
Jacques
Pierre
Michel
Marc
Hubert
Roland
Jean-Michel
Philippe
Erick
Jean-Francois
Jean-Louis
Christian
Lionel
Pascal
Jean-Louis
Serge
Philippe
Thierry
Denis
Thierry
Thierry
Bruno
Damien

Promotion

17
17
21
21
21
22
22
23
25
27
28
28
28
28
28
29
29
29
29
29
30
30
31
32
33
34
34
35
36
37
37
39
39
40
40
40
44
46
46
46
46
47
48
48
49
49
49
50
50
51
53
53
55
56
56
56
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Mme

Mme
Mme

MB

Nom

BRICOURT
AMASSE
KIRCHNER
VARLOTEAU
DEVAUX
GALTAYRIES
PERNOT-JELTSCH
TRIPATHI
PEREZ
MARCHETTI/PARXES
PREVEL

LE SAUX
TARDY (PEROT)
QUENOUILLE
DEGENNE
ALEGRE
BOUTILLON
CANIT
DESBORDES
BROUX
GAUDRY
MOUISEL
LAHALLE
DELMER
DALVERNY
DIVAY
FEUILLEE
RODRIGUEZ
EUVRARD
BLANCHARD
CLINARD

ouY

TISNES
TRANAIN
CHAN
CHARRIERAS-LEBLOND
CHAVENEAU
COUDERC
POTULNY-DULUD
POYRAULT
AGGOUN
GRBOVIC
AMROUCHE
KOCH

MEDORI
EPIARD
FERRARI
HEYMANN
LEANDRE
LEFORTIER
MALARD
SARROUF
SENOUILLET

Prénom

Emmanuel
Claude
Bruno
Thierry
Alain
Stéphane
Véronique
Renaud
Nicolas
Nadege
Cyril

Eddy
Céline
Alexandre
Sébastien
Aurélie
Romain
Florian
Julien
Yann
Jean-Benoit
Séverine
Martin
Lucien
Kévin
Vincent
Florian
Aurélien
Nicolas
James
Victor
Bobby
Marc Youri
Thibaut
Jennifer
César
Adrien
Anthony
Thomas
Doinel
Adam
Lazare
Amar
Tristan-Loup
Rafael
Jean-Pierre
Marion
Catherine
Philippe
Frangoise
Maryse
Rodolphe
Henri

Administrateur / membre du bureau

Membre bienfaiteur

Promotion

57
58
58
58
61
61
61
61
64
66
67
69
69
71
74
75
75
75
75
76
76
79
80
83
84
84
84
84
85
86
86
86
86
89
92
92
92
92
92
92
93
93
94
94
94
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB



Alterno-démarreur

Quel avenir pour nos déplacements particuliers ?

Avec les décisions politiques de réduire I'accés aux villes des
véhicules équipés de moteurs a combustion d’ici a8 quelques
années, I'industrie automobile recherche et développe des
solutions alternatives. Alternative rapidement trouvée, les
véhicules a moteurs électriques (sur batteries) ne semblent
pas si décarbonés que prévus.

Ainsi, selon une premiére étude allemande publiée en avril
2019, l'arrivée des véhicules électriques ne conduit pas
nécessairement a une réduction des émissions de CO2. La
principale cause : la production des véhicules. En effet, les
chercheurs du centre d’études économiques de Munich
(Allemagne) affirment que les véhicules électriques auront
toutes les peines a réduire les émissions de CO2 du trafic
routier en Allemagne au cours des prochaines années. Selon
cette étude, les voitures électriques émettraient entre 11 et
28 % de plus de CO2 que leurs équivalents diesel. Ceci se-
rait le fait de la quantité d’énergie utilisée dans la fabrication
des batteries. Par exemple, une batterie de Tesla Model 3
représente entre 11 et 15 tonnes de CO2. Or, cela revient a
73 a 98 grammes par kilométre en prenant en compte sa
durée de vie (10 ans) et une utilisation sur environ 15 000
kilométres par an.

Par ailleurs, I'’énergie produite pour recharger les véhicules
entre également en compte. Cette méme Tesla Model 3 con-
sommerait entre 156 et 181 grammes de CO2 par kilométre,
ce qui est plus conséquent qu’'un véhicule diesel de taille
comparable.

En attendant la solution idéale, d’autres alternatives de tran-
sition existent comme le gaz naturel, qui selon les émetteurs
de I'étude, indiquent que les émissions totales d’un moteur
a combustion utilisant le gaz naturel restent inférieures d’un
tiers a celles d’un moteur diesel.

Bonbonnes de gaz
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Le gaz naturel serait une ressource de transition idéale
avant de parvenir a démocratiser des moteurs fonctionnant
a I'nydrogéne et au biométhane. Ces 2 énergies offrent
I'avantage supplémentaire de stocker les excédents d’éner-
gies éolienne et solaire générés pendant les pics (il s'agit
d’excédents qui sont par ailleurs voués a augmenter a I'ave-
nir avec l'augmentation de la part des énergies renouve-

lables dans notre mix énergétique).

Moteur électrique
avec boite de vitesses

Réservoir de carburant
(essence)

Batterie 44V
(Lithium-ion)

Sources : Green Car Congress

Boite de vitesses ﬁ



Journal de bord de I'amicale Jules
Richard - Week-end char a voile
5 & 6 octobre 2019

Vendredi, départ de la région parisienne direction
QUEND PLAGE. Arrivés au camping de la Dune-
Fleurie le soir-méme, nous avons partagé notre
premier moment de convivialité.

Samedi, matin assez difficile, direction la plage
pour notre premiére séance. Manque de chance :
pas assez de vent ! A la place, une balade en vélo
en baie de Somme durant cette matinée. Vient
I’aprés-midi ou nous faisons une visite de Touquet
en Segway. Merci a Julie pour cette initiative.

Aprés de franches rigolades, nous regagnons nos
chalets pour un repas a la bonne franquette.

Dimanche matin, vent idéal avec des rafales de
vent a 40km/h. Hélas, durant la session : gros
changement de conditions, le vent est passé a
85km/h. Nous sommes dans I'obligation de ren-
trer, nos voiles n’étant plus adaptées.

Le midi, nous terminons ce week-end avec un bon
repas entre amis.

Vivement le prochain !

Bobby OUY

Appel a la communauté Jules Richard

Dans le cadre de la rédaction d’un livre
retracant la vie de:

Jules RICHARD, son industrie, son quartier et
son école,
Joélle GIRARD est a la recherche des 3 tomes de
Poeuvre de Jacques PERRIN ;

” Jules RICHARD et la Magie du Relief “.

Sivous disposiez d’un exemplaire quelle
pourrait consulter ou si vous connaitriez une
personne disposant de ces ouvrages, nous
serions heureux de faire avancer la rédaction
de cet ouvrage.

Jules Richard Jules Richard Jules Richard

MAGIEdu RELIEF | Macie du RELIEF

PERIN

contact@amicale-jules-richard.fr



